
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023031500176

176

Nº 51, quarta-feira, 15 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO POVOADO BELA VISTA NO
MUNICÍPIO DE CANSANÇÃO -BA, CONFORME CONVÊNIO DO SICONV N° 912301/2021.. que
constituem parte desta Tomada de Preços, regida pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações e pelas disposições contidas no edital. Pelo presente, autorizo a lavratura do
contrato e notifico o Licitante Adjudicado sobre o prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis
para a assinatura do mesmo.

Cansanção- Ba, 16 de fevereiro de 2023
SUITEBERG BELAU

Secretaria de Obras e Serviços Públicos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 084/2023
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio do seu Pregoeiro

torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO n° 011/2023, Processo Administrativo n° 084/2023, Tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, Objeto: contratação de empresa especializada, para prestar serviços de
Manutenção Corretiva e Preventiva em Equipamentos de Informática e Recarga de Toner
para suprir as necessidades das diversas secretarias do município de Cansanção, com
previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses. Sessão de Abertura
às 09:00 horas do dia 27 de março de 2023 e será realizada no Portal BLL - www.bll.org.br.
Os interessados poderão obter o edital e seus anexos através do link
http://seven.net.br/prefeitura/pmc/arquivos-portaltransparencia/?dir=uploads/ARQUIVOS-
DE-LICITACOES-EM-GERAL. Dúvidas e esclarecimentos referentes ao edital e anexos
poderão ser sanados através do e-mail copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 14 de março de 2023
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

A PMCG - BAHIA, torna público, pregão eletrônico n° 12/23. Dia 28/03/23 às
09:30h. objeto: contratação de empresa para aquisição de equipamentos para laticínio
(convenio 562/2022). companhia de desenvolvimento e ação regional - car) lotes desertos
do PE01/23. acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso;

Em 14 de março de 2023
MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2023

PROCESSO Nº 041/2023.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA, Estado da Bahia, torna público que

no dia 28 de março de 2023, às 09h30min, na sua sede fará realizar licitação na
Modalidade Pregão Presencial Nº 08/2023. OBJETO: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de telecomunicações, para fornecimento de link de internet
ilimitada, na velocidade estabelecida, disponibilidade de 24 horas por dia, 07 dias por
semana, fibra óptica, com infraestrutura, a ser utilizada na zona urbana e rural do
município de Catolândia, conforme Edital e seus Anexos que estarão disponíveis no site
https://portaldatransparencia.catolandia.ba.gov.br/. Maiores informações, serão prestados
pela Comissão de Licitação, nos dias de expediente, no horário da 08:00 às 12:00hs, na
sede da Prefeitura Municipal de Catolândia, situada na Praça Municipal, s/n, centro -
Catolândia - Bahia.

Catolândia (BA), 14 de março de 2023.
GÉSSICA DE MIRANDA VIANA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 3/2023

PA 03CRED-IN/2023. Período de 15/03/23 a 31/12/23. Objeto: serviços em
manutenção de equipamentos de ar condicionado do município. Informações/Ed i t a l :
http://www.central.ba.gov.br/ // licitacaocentral7@gmail.com.

Central/Ba, 14 de março de 2023.
CÁSSIO SAMPAIO LIMA.

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

O Município de Cocos-BA, torna público que realizará no dia 04/04/2023, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Tomada de Preços. OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de
engenharia referente à reforma da Escola Josino Brito de Oliveira na comunidade Porcos,
zona rural do Município de Cocos-BA, conforme condições estabelecidas no edital e
anexos. Maiores informações na sede da Prefeitura, das 07hoom às 13h00m ou pelo
telefone 77 3489-1041. Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do
Município, no endereço eletrônico www.cocos.ba.gov.br.

Cocos - Bahia, 14 de março de 2023
ANÍZIO VEIGA FILHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 172/2022
Objetivo: Prorrogação da vigência do Contrato nº. 172/2022, Processo Licitatório TP nº.
002/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada na área de engenharia para
execução de obras e serviços de pavimentação com drenagem superficial de ruas dos
bairros Alto do Canoa (I e II) e Andu, situados na sede do município de Conceição do
Almeida - Bahia, conforme contratos de repasses nº. 912185/2021, 923992/2021 e
923989/2021 firmados junto ao MDR/CAIXA (Of. Seinfra nº. 038/2022). DA PROR R O G AÇ ÃO :
Fica o prazo final prorrogado pelo período de 120 dias, com vencimento em 21/07/2023.
Base Legal: §1º, II, do art. 57, da Lei nº. 8.666/93 e Parágrafo Terceiro da Cláusula Décima
Primeira do contrato original. Contratada: Dias Silva Transportes e Construções Eireli, CNPJ
nº. 26.113.876/0001-38.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2023

Contratação de empresa a fornecer materiais de penso consumo,
medicamentos da farmácia básica, epis, medicamentos controlados e materiais
odontológicos, materiais para o samu 192,viep, visam, unidades básicas de saúde,
laboratório, centro de fisioterapia e assim atender às necessidades da secretaria municipal
de saúde e seus estabelecimentos. Abertura 27/03/2023 as 09:00 hrs.
I N FO R M : L I C I T AC AO ECO N T R AT O. P M C M @ H OT M A I L . CO M .

Coração De Maria/BA, 14 de Março de 2023
VANESSA M. C. SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2023

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para o registro de preço para
futuras e eventuais aquisições de lanches destinados as Secretarias Municipais de Coribe,
abertura no dia 27/03/2023 às 08hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta
Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2120/2130, demais
atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 14 de março de 2023.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2023

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para o registro de preço para futura
e eventual Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais
esportivos destinados ao esporte escolar, profissional e o amador da sede e do interior do
Município de Coribe - Bahia, abertura no dia 27/03/2023 às 14hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77)
3480.2120/2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 14 de março de 2023.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial Nº 012/2023 Objeto: aquisição de 03 (três) veículos, tipo passeio, zero
km, marca volkswagem, para atender as demandas da Secretaria de Saúde e Educação do
Município de Coronel João Sá. Contrato de nº 062/2023, Contratante: MUNICIPIO DE
CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratada: EVEL-ESTÂNCIA COMÉRCIO
E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ 15.583.420/0001-15, Valor Global do Contrato: R$
261.000,00 (duzentos e sessenta e um mil reais). vigência: 08/03/2023 a 08/03/2024.
Assinatura: 08 de março de 2023. Kennedy Santos Andrade - Secretário Municipal de
Administração

Pregão Presencial Nº 012/2023 Objeto: aquisição de 01 (uma) pick-up, zero km, Ford, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação. Contrato de nº 063/2023,
Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratada:
CIMAVEL-COMÉRCIO IMPORTAÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS LTDA, CNPJ
13.004.684/0001-41, Valor Global do Contrato: R$ 265.500,00 (duzentos e sessenta e cinco
mil e quinhentos reais). vigência: 08/03/2023 a 08/03/2024. Assinatura: 08 de março de
2023. Kennedy Santos Andrade - Secretário Municipal de Administração

Pregão Presencial Nº 012/2023 Objeto: aquisição de 01 (um) veículo tipo Van, zero km,
marca Ford, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, Contrato de nº
064/2023, Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36
Contratada: CKS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ 30.330.883/0001-69, Valor Global do
Contrato: R$ 276.500,00 (duzentos e setenta e seis mil e quinhentos reais). vigência:
08/03/2023 a 08/03/2024. Assinatura: 08 de março de 2023. Kennedy Santos Andrade -
Secretário Municipal de Administração

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2023

Processo: 040/2023, Pregão Presencial: 012/2023 Objeto: aquisição de 03
(três) veículos, tipo passeio, 01 (um) veículo tipo Van e 01 (um) veículo tipo pick-up,
zero km, para atender as demandas das secretarias e repartições públicas do Município
de Coronel João Sá/BA, Valor: R$ 261.000,00 (duzentos e sessenta e um mil reais). O
prefeito homologa o julgamento proferido pela comissão de licitação e adjudica o
objeto da licitação em referência, dando como vencedora do lote I a empresa: EVEL-
ESTÂNCIA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ 15.583.420/0001-15.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2023

Processo: 040/2023, Pregão Presencial: 012/2023 Objeto: aquisição de 03
(três) veículos, tipo passeio, 01 (um) veículo tipo Van e 01 (um) veículo tipo pick-up,
zero km, para atender as demandas das secretarias e repartições públicas do Município
de Coronel João Sá/BA, Valor: R$ 276.500,00 (duzentos e setenta e seis mil e
quinhentos reais). O prefeito homologa o julgamento proferido pela comissão de
licitação e adjudica o objeto da licitação em referência, dando como vencedora do lote
II a empresa: CKS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ 30.330.883/0001-69.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2023

Processo: 040/2023, Pregão Presencial: 012/2023 Objeto: aquisição de 03
(três) veículos, tipo passeio, 01 (um) veículo tipo Van e 01 (um) veículo tipo pick-up,
zero km, para atender as demandas das secretarias e repartições públicas do Município
de Coronel João Sá/BA, Valor: R$ 265.500,00 (duzentos e sessenta e cinco mil e
quinhentos reais). O prefeito homologa o julgamento proferido pela comissão de
licitação e adjudica o objeto da licitação em referência, dando como vencedora do lote
III a empresa: CIMAVEL -COMÉRCIO IMPORTAÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS LTDA,
CNPJ 13.004.684/0001-41,

Coronel João Sá/BA, 8 de março de 2023.
CARLOS AUGUSTO SILVEIRA SOBRAL

Prefeito


		2023-03-15T11:10:11-0300




